Statistik gegenüberzustellen, die vor kurzem über
den finanziellen Ertrag der Kursäle in Frankreich
im Jahre 1925 erschienen ist, denn nach der vor
uns liegenden Aufstellung erbrachten die Kursäle
Frankreichs im Jahre 1925 die gewaltige Summe
von Fr. 252,000,000 (zweihundertzweiundfünfzig
Millionen französische Franken

Diese Summe verteilt sich auf folgende fran-
zösischen Kurorte:

Nizza (2 Kursäle) Fr. 36,761,000
Deauville 32,570,000
Cannes 32,403,000
Biarritz 24,000,000
De Touquet-Paris Plage 21,825,000
Vichy j,, 16,900,000
Aix-les-Bains 14,060,000